ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 43/2009/QĐ-UBND
	Cần Thơ, ngày 06 tháng 8 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ MỨC HỖ TRỢ CHO CÔNG TÁC DÂN SỐ VÀ KẾ HOẠCH HÓA GIA ĐÌNH THÀNH PHỐ CẦN THƠ GIAI ĐOẠN 2009 – 2011 VÀ NHỮNG NĂM TIẾP THEO

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 104/2003/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh Dân số;
Căn cứ Quyết định số 09/2006/QĐ-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 47-NQ/TW ngày 22 tháng 3 năm 2005 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện chính sách dân số và kế hoạch hóa gia đình;
Căn cứ Quyết định số 170/2007/QĐ-TTg ngày 08 tháng 11 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia Dân số và Kế hoạch hóa gia đình giai đoạn 2006-2010;
Căn cứ Chỉ thị số 23/2008/CT-TTg ngày 04 tháng 8 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác dân số và kế hoạch hóa gia đình;
Căn cứ Nghị quyết số 23/2008/NQ-HĐND ngày 27 tháng 11 năm 2008 của Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ về Công tác dân số và kế hoạch hóa gia đình thành phố Cần Thơ giai đoạn 2009 – 2011 và những năm tiếp theo;
Theo đề nghị tại Công văn số 1689/STC-HCSN ngày 28 tháng 7 năm 2009 của Giám đốc Sở Tài chính và Công văn số 489/STP-VB ngày 22 tháng 7 năm 2009 của Giám đốc Sở Tư pháp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành mức chi hỗ trợ cho công tác dân số và kế hoạch hóa gia đình thành phố Cần Thơ giai đoạn 2009-2011 và những năm tiếp theo, cụ thể như sau:

1. Cộng tác viên dân số tại các ấp, khu vực được hỗ trợ là 50.000 đồng/ người/tháng. Số lượng cộng tác viên không quá số cộng tác viên do Trung ương hỗ trợ;

2. Hỗ trợ một trường hợp đình sản tự nguyện từ ngân sách thành phố là 150.000 đồng cho một trường hợp đình sản. Số lượng đình sản căn cứ vào kết quả thực hiện hằng năm;

3. Chi hỗ trợ trung bình 32.000 đồng cho một bệnh nhân để cơ quan y tế mua thuốc điều trị bệnh nhiễm khuẩn đường sinh sản trước, trong và sau khi thực hiện đặt vòng tránh thai, triệt sản đối với những đối tượng nghèo, khó khăn, cơ nhỡ. Tổng số đối tượng được chi là 15% số đối tượng đặt vòng hàng năm do Trung ương giao.

4. Thời gian áp dụng, thực hiện theo khoản 2, 3, 4 Điều 1 và Điều 3 Nghị quyết số 23/2008/NQ-HĐND ngày 27 tháng 11 năm 2008 của Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ về công tác dân số và kế hoạch hóa gia đình thành phố Cần Thơ giai đoạn 2009 - 2011 và những năm tiếp theo.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 (mười) ngày và đăng Báo Cần Thơ chậm nhất sau 05 (năm) ngày, kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Văn phòng Chính phủ (HN-TPHCM);
- Tổng cục DS-KHHGĐ - Bộ Y tế;
- TT Thành ủy;
- TT HĐND thành phố;
- CT, các PCT UBND thành phố;
- VP ĐBQH và HĐND thành phố;
- VP UBND thành phố;
- Các sở, ban ngành thành phố;
- HĐND, UBND quận, huyện ;
- Công báo thành phố;
- Lưu: VT. Tâm
Y te/Dthao QD muc ho tro cho Ctac DS-KHHGD
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuấn Anh